
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to Dr. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
02/11/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 02/11/2012 

 
 

N°  61  del  29/10/2012 
 
 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E VALORIZZAZIONE STORICO 

CULTURALE E PAESAGGISTICA DELL’AREA DI SAN BASILIO - 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno ventinove del mese di Ottobre alle ore 17.00 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

Dr. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che la RAS – Assessorato ai Lavori Pubblici – Servizio Opere di competenza 

regionale e degli Enti, con determinazione n. 23561/1638/SOC del 12/06/2009 ha delegato 

l’Amministrazione Comunale di Ollolai all’attuazione dell’opera pubblica denominata “lavori 

di Riqualificazione ambientale e valorizzazione storico culturale e paesaggistica dell’area di 

San Basilio”, concedendo un finanziamento di €. 1.000.000.00; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 21/03/2011 relativa all’approvazione 

del progetto preliminare dei lavori di Riqualificazione ambientale e valorizzazione storico 

culturale e paesaggistica dell’area di San Basilio del Comune di Ollolai dell’importo 

complessivo di  €. 1.000.000,00, redatto dall’Ing. Davide Soro;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 21/12/2011 relativa all’approvazione 

del progetto Definitivo dei lavori di Riqualificazione ambientale e valorizzazione storico 

culturale e paesaggistica dell’area di San Basilio del Comune di Ollolai dell’importo 

complessivo di  €. 1.000.000,00, redatto dall’Ing. Davide Soro;  

ACQUISITI i pareri dell’Ufficio Tutela del Paesaggio e del Ministero per i beni e le Attività 

Culturali di Sassari; 

VISTO ed esaminato il nuovo progetto Esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale 

relativo ai lavori di Riqualificazione ambientale e valorizzazione storico culturale e 

paesaggistica dell’area di San Basilio; 

ATTESO che l’opera è finanziata : 

- Per €. 1.000.000,00 Fondi RAS – Assessorato ai Lavori Pubblici – Servizio Opere di 

competenza regionale e degli Enti; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACQUISITI  i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlds. 

267/2000 che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

UNANIME  

                                                        DELIBERA 

DI DARE atto che quanto espresso in premessa, fa parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 
 DI APPROVARE il progetto Esecutivo dei Lavori di Riqualificazione ambientale e 

valorizzazione storico culturale e paesaggistica dell’area di San Basilio, redatto dall’Ufficio 

Tecnico Comunale, avente il seguente quadro economico: 

- Importo a base d’asta (esclusi costi sicurezza) €.         595.000,00   

- Oneri per la Sicurezza (non soggetti a ribasso) €.             6.000,00  

- Costo dell’opera                                                                                                                         €. 

601.000,00 

- IVA al 21% sui lavori €.         126.210,00   

- Spese generali e tecniche €.         135.000,00   

- Rilievi €.             8.808,80  

- Compenso Responsabile Procedimento (2%) €.           12.020,00  

- Acquisizione aree €.           90.874,00  

- Accordi Bonari €.           18.030,00  

- Pubblicità €.             1.000,00  

- Collaudi €.             5.000,00  

- Contributo AVCP €.                375,00  

- Imprevisti €.             1.682,20  

- Somme a disposizione dell’Amm.ne         €. 399.000,00 

SOMMANO TOTALI (finanz. Globale)      €. 1.000.000,00 

 

 - DI DARE ATTO che l’opera non comporta maggiori oneri di gestione data la 

natura della stessa. 

 

************************************** 

 
Ai sensi del D.L. 267/2000, art. 49, il sottoscritto esprime il parere positivo per quanto concerne la regolarità tecnica 

(parere espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

    F.to Davide Soro 

 
 
 


